я»
 д
уч
л.
I
По
дп
ис

Втулки изготовляются также и по другой технологии -  намоткой
ленты фторопластов с последующим оплавлением.
Условное обозначение заготовок содержит следующие дашше:
наименование изделия, наименование материала, размеры, номер нас­
тоящих технических условий. Для втулок также метод изготовления
-  прессовашем (П) или намоткой (Н ).
Пример условного обозначения пластины из фторопласта-40
марш "ГГ' длиной 200 мм, шириной 100 мм, высотой 30 ш :
пластина &-40 "IT 200 х  100 х 30 ТУ 95-82-81
Пример условного обозначения втулки из фторопласта-40 марки
"IT  с наружным диаметром 217 мм, внутренний диаметром 200 ш ,
высотой 297 мм, изготовленной методом намотки.:
втулка Ф-40 "П" 0 2X7 х 200 х 297 И ТУ 95-82-81
I.. ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
I.X . Заготовки должны изготавливаться в соответствии с
требованиями настоящих технических условий и комплекта документа­
ции на их изготовление.
1.2. Основные параметры и размеры. 0 ,
pQS&tseptT 'к  se-zemsgoic,
и **,„1 * 2.1. -Но-раомороц и додуошм, оаготовкн--йезшш деот-вотстаошть
тертежаы ш  профоколамт-боглаоовашпдл меад~ поставщиком д-по« ре-ЕОКШЮМ» Об1УТпбОРПТТТТТТМ м д^ ^ '-Д п о.тп в1т т п г ..т ж -пгивр Д.?**'
При отсутствии допусков в чертежах или протоколах проделышо
отклонения по размершл заготовсшгт1зготевле1ншх.л1 цпопощштрмл_ _
Совета Министроп СССР !
Зарегистрирован// ryp£ I
B a c « с рт су п £ 1 ц. . _ М - ' , Ш . !
за  Г Р №  & £  _ .. I
указаны в табл.1, для втулок,
—
|Изм Лист № докум. Поди. Дата
ТУ 95-82-81 Л»ст
3
©
Таблица I
М  м
Длина, ширина, диаметр
заготовок : Высота заготовок
Номинальный размер :Пред.откл. : Номинальный размер Шред.откл,
От 2,0 до 10,0 ±  1,0 От 2,0 до 5,0 +1,0
Св. 10,0* 50,0 ±  2,0 Св. 5,0 » 10,0 +2,5
* 50,0» 200,0 + 3,0 * 10,0» 25,0 +5,0
Свыше 200,0 * 5 ,0 » 25,0 * 50,0
Свыше 50,0
+7,0
+10,0
Таблица 2
мм
Диаметр втулок : Длина втулок
Номинальный размер :Пред.откл. : Номинальный размер :Г1ред.откл
От 10 до 50 + 5 От 10 до 100 +10
Свыше 50 +7 Св.100 » 200 +20
Свыше 200 +30
1,3. Характеристики (свойства).
1.3.1. Внешний вид.
быть от желтого Д° чёРН0Г0- * 4 » -
Г.З.Г.2. Поверхность/заготовок должна быть ровной без трещин,
расслоений и посторонних включений,
—1.3.1.3.-Долускаетея-неодаородносФь- охраоки, шереховатооть-»—
1.3.1.4. Доцускаются углубления глубиной не более 2 мм, но
в пределах доцуска на размер.
1.3.1.5. Не допускаются сколы глубиной более допуска.
1.3.2. Дополнительные требования к заготовкам согласовываются
с поставщиком и указываются в протоколах.
1.3.3. Отсутствие внутренних дефектов (трещин, пустот)
поставщиком не гарантируется.
Х.4. Упаковка и маркировка
1.4.I .  Заготовки укладываются в плотные деревянные ящики
Изы Лист Кг докум. Подп. Дата
ТУ 95-82-81